
Pag. 1 di 3 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 2347 

 
DETERMINAZIONE n. 542     del 1 agosto 2013    

 
OGGETTO:  Estate Ortonese 2013. Impegno di spesa. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  primo  del mese di agosto    
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, anche per quest’anno intende promuovere per 
ragioni culturali, turistiche e di promozione territoriale, differenti manifestazioni costituenti “l’Estate 
Ortonese 2013”; 
CONSIDERATO che con Delibera di Giunta n. 154 del 19-07-2013,  per la realizzazione degli eventi 
sopra citati, è stata prenotata la spesa presuntiva di € 65.000,00 sul capitolo 9290 del redigendo 
bilancio 2013, dando atto che trattasi di spese non suscettibili di frazionamento, essendo afferenti ad 
attività necessariamente concentrate nei correnti mesi estivi; 
RICORDATO che nella menzionata deliberazione, è stato dato atto che il Dirigente del IV Settore 
avrebbe provveduto all’adozione degli atti gestionali connessi alla realizzazione del programma alla 
stessa allegato, inclusi gli impegni di spesa, secondo le necessità occorrenti per le diverse 
manifestazioni e le specifiche modalità di realizzazione, all’uopo specificatamente indicate 
dall’Amministrazione Comunale; 
PRESO ATTO del programma organizzativo, che specifica le modalità di esecuzione della 
manifestazione, dal quale si evince una complessità di iniziative articolate per generi artistici e 
sportivi, organizzate per un arco temporale di oltre due mesi; 
VISTO l’elenco delle manifestazioni e delle iniziative deliberate, di seguito indicate, relative al periodo 
in oggetto: 
 

• Associazione MAC: contributo di € 300,00 per la realizzazione dello spettacolo di tango 
argentino; 

• Ass. Armida per la realizzazione spettacolo nel cortile S.Anna del 07-07-2013 contributo € 
300,00: 

• Settembrata abruzzese, manifestazione del 14-07-2013 contributo € 400,00; 
• Mostra monete e medaglie farnesiane nonché concerto in Santa Caterina: contributo di € 

2.000,00 a favore dell’Associazione 600/900; 
• Cineforum a cura della Consulta Giovanile € 1.000,00; 
• Mostra di Mario Scarano contributo € 1.000,00 a favore di Studio Elle per realizzazione 

catalogo; 
• Coro folkloristico e polifonico “LE VOCI DELLE VILLE” pro loco Caldari contributo € 

800,00 per manifestazione; 
• Non Solo Blues Black Coffe Blues Band di De Grandis Roberto  € 1.625,00 per la 

realizzazione di 4 spettacoli; 
• COMETAS contributo € 1.500,00 a favore di Consorti Oscar; 
• Nuotata Ecologica contributo € 1.000,00 a favore della rivista Menabò, organizzatrice 

dell’evento; 
• Associazione Amici del Teatro Ortona contributo € 1.300,00 per la realizzazione dello 

spettacolo LA Dodicesima Notte di W. Shakespeare; 
• Teatro del KRAK  contributo € 1.000,00 per la Performance teatrale "Il lavoro che resta"; 
• Due concerti de I MOSAICO € 1.452,00; 
• Concerto Liberatore Roberto € 726,00; 

4° SETTORE 
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 3 

 

 
 

• Concerto festa Villa Torre de I Mosaico € 660,00 
• Concerto dei Magic Sound € 440,00; 
• La Bbanda Futuriste contributo € 400.00; 
• The Old Five Swinger Plus Edy concerto € 660,00; 
• ‘Nduccio ed il sentimento agricolo” – spettacolo musicale € 5.000,00; 
• Moda Mare Bellezza by Mastro Sino – Castellano Fioralba contributo € 2.000,00; 
• Gran Galà della Moda Direzione Artistica Sara Urru contributo € 1.000,00; 
• Associazione Heart rievocando “Il Boccaccio e le sue novelle” contributo € 400,00; 
• Club 60 concerto a Villagrande € 400,00; 
• Associazione Donn’è  contribuito € 700,00 per manifestazione centro antiviolenza Ortona 

Città delle Donne; 
• Pirotecnica Ortonese, per un importo di € 1.000,00 
• Due spettacoli Adriano Il Molleggiato Cover Celentano € 875,00; 
• Agenzia Animazione Free Power per festa dei bambini Piazza San Tommaso € 1.089,00 
• Big Band – Melody Jazz Band di Nicola Mariani € 1.400,00 
• Lu Bene Che ti vuje 7^ Edizione Trofeo B. De Ritis contributo € 1.000,00 
• Concerto Fly Zone € 720,00; 
• Concerto Magic Sound di Ciarciaglini Roberto € 440,00; 
• Concerto Gae Campana e Band contributo € 500,00; 
• Concerto Italia Indie Rock Festival di Di Lizio Claudio contributo € 1.000,00; 

 
CONSIDERATE le incombenze organizzative necessarie dirette della Amministrazione, in specie per 
i pagamenti SIAE e per la fornitura del service tecnico per alcune manifestazioni, di cui si 
quantificano come seguono gli impegni presunti: per SIAE un importo di € 5.000,00, per service 
tecnico un importo di € 13.310,00, per i quali si ritiene conveniente da parte di questa 
Amministrazione affidare i relativi incarichi alle ditte Free Power Service e A.S. Audio Sound & Light 
Service di Stefano Antonelli entrambe di Ortona, avvalendosi del “Regolamento per l’acquisizione di 
forniture e servizi in economia” di cui alla Deliberazione del Consiglio Comunale n. 104 del 2009, 
procedendo in affidamento diretto a cottimo fiduciario ai sensi dell’art. 125, comma 11, del Codice dei 
Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture nonché per la pubblicizzazione degli eventi mediante 
stampa di manifesti e volantini per un importo presunto di € 600,00 e fuochi pirotecnici per un importo 
di € 1.000,00; 
RITENUTO che per la motivazioni in premessa di debba procedere all’impegno della spesa 
necessaria; 
RILEVATO che la presente determinazione si configura quale atto gestionale di ordinaria  
amministrazione e come tale di competenza del Dirigente di settore ai sensi dell’art. 6 della Legge n. 
127 del 1997; 
 

DETERMINA 
 

1. Incaricare le ditte di seguito elencate per la realizzazione di iniziative di cui in narrativa:  
 

• Non Solo Blues Black Coffe Clues Band di De Grandis Roberto  € 1.625,00 per la 
realizzazione di 4 spettacoli; 

• “I Mosaico” per la realizzazione di due concerti € 1.452,00; 
• Concerto Liberatore Roberto € 726,00; 
• Concerto Magic Sound € 440,00; 
• The Old Five Swinger Plus Edy concerto € 660,00; 
• ‘Nduccio ed il sentimento agricolo  € 5.000,00; 
• Club 60 concerto a Villagrande € 400,00; 
• Adriano il Molleggiato Cover Celentano € 1.750,00 per la realizzazione di due 

spettacoli; 
• Concerto Fly Zone € 750,00; 
• Concerto Magic Sound  € 440,00; 
• Pirotecnica Ortonese, spettacolo pirotecnico per un importo di € 1.000,00; 
• Eupromomusici del M.o Piccinino per un importo di € 10.000,00; 
• Big Band – Melody Jazz Band di Nicola Mariani € 1.400,00 

 



Pag. 3 di 3 

 

• Agenzia Animazione Free Power per festa dei bambini Piazza San Tommaso € 
1.089,00; 

 
2. Destinare ai soggetti di seguito elencati, per le manifestazioni rispondenti e per gli importi 

indicati i seguenti contributi, che verranno liquidati visti i rendiconti delle spese sostenute:  
 

• Mostra monete e medaglie farnesiane nonché concerto in Santa Caterina: contributo 
di € 2.000,00  favore dell’Associazione 600/900; 

• Cineforum a cura della Consulta Giovanile contributo € 1.000,00;  
• Mostra di Mario Scarano contributo € 1.000,00 a favore di Studio Elle per 

realizzazione catalogo; 
• Coro folkloristico e polifonico “Le Voci delle Ville” pro loco Caldari contributo € 800,00 

per manifestazione; 
• Associazione Culturale Il Confine per iniziativa Cometas contributo € 1.500,00; 
• Nuotata Ecologica contributo € 1.000,00 a favore della rivista Menabò, organizzatrice 

dell’evento; 
• Associazione Amici del Teatro Ortona contributo € 1.300,00 per la realizzazione dello 

spettacolo La Dodicesima Notte di W. Shakespeare; 
• Teatro del Krak  contributo € 1.000,00 per la Performance teatrale "Il lavoro che 

resta"; 
• La Bbanda Futuriste contributo € 400,00 per esibizione;  
• Moda Mare Bellezza by Mastro Sino – Castellano Fioralba contributo € 2.000,00; 
• Gran Galà della Moda Direzione Artistica Sara Urru contributo € 1.000,00; 
• Associazione Heart rievocando “Il Boccaccio e le sue novelle” contributo € 400,00; 
• Associazione Donn’è  contribuito € 700,00 per manifestazione centro antiviolenza 

Ortona Città delle Donne; 
• Lu Bene Che ti vuje 7^ Edizione Trofeo B. De Ritis contributo € 1.000,00; 
• Festa della Consulta Giovanile, contributo € 500,00 per il Concerto Gae Campana 

Band  
• Concerto Italia Indie Rock Festival di Di Lizio Claudio contributo € 1.000,00; 

 
3. Incaricare le Ditte Power Service e A.S. Audio Sound & Light Service di Stefano Antonelli per 

I Services tecnici al costo complessivo presunto di € 15.000,00; 
 

4. Incaricare la ditta Marrone Silvio per la fornitura e stampa di manifesti e volantini per un 
importo presunto complessivo di € 600,00; 

 
5. Prevedere la spesa presunta complessiva di € 5.000,00 per il pagamento della S.I.A.E. per 

l’effettuazione delle predette manifestazioni; 
 

6. Impegnare la spesa complessiva di € 65.000,00 sul cap. 9290 del redigendo bilancio 2013, 
esercizio provvisorio, somma già prenotata con delibera G.C. n.154 del 19-07-2013, per le 
esigenze sopra esplicitate nonché per eventuali necessità di carattere tecnico, organizzativo 
e amministrativo che dovessero prospettarsi nel corso della realizzazione dei programmati 
eventi, dando atto che trattasi di spese non suscettibili di frazionamento, essendo afferenti ad 
attività necessariamente concentrate nei correnti mesi estivi;  

 
7. Provvedere con successivi atti alla liquidazione degli importi, nelle procedure previste dalle 

normative e regolamenti in essere. 
 
             Il Compilatore 
                         (D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 6 settembre 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

             Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


